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افخمی و روستایی پشت دوربین سینما!
شورای پروانه فیلمسازی در جلسه اخیر با ساخت 6 فیلم  جدید از فیلمسازانی 
فیلم های  ایلنا،  گزارش  به  کرد.  موافقت  افخمی  بهروز  و  روستایی  سعید  مانند 
»آرام بخش« به کارگردانی سعید زمانیان، »زن و بچه« به کارگردانی و نویسندگی سعید 
روستایی، »دکتر فون گویر« به کارگردانی و نویسندگی بهروز افخمی، »این یک فیلم 
کارگردانی حسن  کوشکی، »قزل« به  کارگردانی و نویسندگی مصطفی  نیست« به 
میرزامحمدی و »سالن چهار« به کارگردانی حسین ترک جوش موافقت شورای پروانه 

فیلمسازی سینمایی را اخذ کردند و به زودی جلوی دوربین خواهند رفت.

یال های »حضرت معصومه )س(«   تولید سر
یای ولی«  و »پور

سریال های »حضرت معصومه )س(« و »پوریای ولی« به زودی وارد مرحله تولید 
گزارش ایسنا؛ مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما فیلم گفت که  خواهند شد. به 
مجموعه های تلویزیونی »حضرت معصومه )س(« و »پوریای ولی« جدی ترین آثار 
ویژه الف هستند که به زودی وارد مرحله پیش تولید خواهند شد  و امیدواریم که 
به زودی مرحله تولید آن ها نیز آغاز شود. رئیس مرکز سیمافیلم هم چنین درباره 
تولید مجموعه های الف ویژه گفت که در حال حاضر هم زمان دو مجموعه »سلمان 
فارسی« و »موسی کلیم الله« نیز مراحل تولید را می گذرانند  و تلویزیون در تلاش است 

که تولید آثار الف ویژه را بیشتر کند.

»شهر بازی« نوید محمدزاده 
نوید محمدزاده،  بازیگر سرشناس و تحسین شده سینمای ایران به نظر می رسد 
می خواهد در زمینه کارگردانی تئاتر نیز ذوق آزمایی کند. به گزارش هنرآنلاین؛ نوید 
محمدزاده به زودی کارگردانی تئاتر را با نمایش »شَهرِ بازی« شروع خواهد کرد. این 
نمایش با طراحی، کارگردانی و بازی نوید  محمدزاده از ۱۸ آذر روی صحنه خواهد رفت. 
»شَهرِ بازی« اولین تجربه کارگردانی نوید  محمدزاده همه روزه ساعت ۱9 در مجموعه 
 تئاتر  لبخند  روی صحنه خواهد رفت. مریم حسینی، حدیث نظری، کوشان همتی، 
سجاد اسیوند، سینا فاتحی و نوید  محمدزاده بازیگران این اثر نمایشی هستند. 

فرشته حسینی هم به عنوان طراح لباس در این پروژه حضور دارد. 

کنسرت پیانیست فرانسوی در ایران
ریچارد کلایدرمن، پیانیست شناخته شده فرانسوی در کنسرتی در کانادا وعده 
برگزاری یک کنسرت را در ایران داد. به گزارش ایرنا، در کنسرت  6 هزار نفره ریچارد 
کلایدرمن در کانادا که توسط تهیه کننده ایرانی برگزار شد، این هنرمند سرشناس 
وعده سفر به ایران و برگزاری چند تور ویژه را داد. این خبر را میلاد ماهان راد مدیرعامل 
کمپانی »لیما رکوردز« داده که تهیه کننده تور ریچارد کلایدرمن با شعار »لحظات 
عاشقانه« در دو شهر کانادا بوده است. این تهیه کننده با اشاره به آغاز روند صدور 
مجوز ریچارد کلایدرمن برای برگزاری کنسرت در ایران، از انتشار جزییات این خبر پس 
از صدور مجوزهای لازم برای اجرا در اواخر امسال خبر داد. اتفاقی که اگر روی دهد، 
می تواند زمینه ساز حضور بسیاری از چهره های سرشناس موسیقی جهان در ایران 
در دولت جدید باشد. گفتنی است که کلایدرمن در سال ۱۳9۷ نیز در ایران حضور 

یافته و کنسرتی را در تالار وزارت کشور برگزار کرده بود.

اخبار خوشحال کننده محسن یگانه برای هوادارانش
محسن یگانه در کنسرت اخیرش در تهران از یک رکوردشکنی و انتشار دو قطعه 
از  یکی  که  این  به  اشاره  ضمن  یگانه  محسن  تسنیم؛  گزارش  به  داد.  خبر  جدید 
قطعاتش به نام »بهت قول میدم« از رکورد خیره کننده ۲۳۵ میلیون بازدید در یوتیوب 
عبور کرده، خطاب به هوادارانش اخبار خوشحال کننده ای را اعلام کرد. به گفته محسن 

یگانه؛ در هفته آینده شاهد دو قطعه جدید از این خواننده خواهیم بود.

نوزدهمین سالگرد مرتضی ممیز 
،  هنرمند فقید طراح گرافیک در خانه هنرمندان  نوزدهمین سالگرد مرتضی ممیز
، بنیاد ممیز نوزدهمین سالگرد هنرمند فقید مرتضی  برگزار می شود. به گزارش مهر
آذر  روز جمعه نهم  این رویداد  گرامی می دارد.  برگزاری یک رویداد ویژه  با  را  ممیز 
ساعت ۱۷ در مراسمی در خانه هنرمندان ایران افتتاح خواهد شد. هم زمان با این 
مراسم نمایشگاهی متشکل از سه بخش شامل »گزیده  پوسترهای آلن لوکرنک 
از فرانسه«، »آشنایی دیرینه، دیداری تازه؛ گزیده پوسترها و تایپ فیس ها از طراحان 
ارمنستان« و »تصویرسازی های استاد ممیز برای مجله رودکی« در معرض دید عموم 

قرار خواهد گرفت. این نمایشگاه ها از 9 تا ۱6 آذر دایر خواهند بود.

قزاق ها مجید می خوانند!
مجید«  »قصه های  کتاب 
مرادی  هوشنگ  نوشته 
ترجمه  قزاقی  زبان  به  کرمانی 
ایرنا؛  گزارش  به  است.  شده 
یک ایران شناس به نام گوهر 
خبر  اعلام  ضمن  خانوا  امر 
»قصه های  کتاب  انتشار 
مجید« به زبان قزاقی گفت که 
قنبربکووا  عالیه  دانشجویان 
شرق شناسی  دانشگاه  در 

فارابی در آلماتی- بزرگ ترین شهر قزاقستان و پایتخت پیشین آن- این کتاب را به 
زبان قزاقی ترجمه و منتشر کرده اند. »قصه های مجید« مجموعه داستانی است 
به قلم هوشنگ مرادی کرمانی که در پنج جلد به چاپ رسیده و ماجراهای پسرکی 
حراف و در عین حال شیرین سخن را روایت می کند که به خاطر از دست دادن پدر و 
مادرش، با مادر بزرگش زندگی می کند. نخستین چاپ این اثر که بعدها بر اساس آن 
مجموعه ای تلویزیونی نیز به کارگردانی کیومرث پوراحمد ساخته شده، در سال ۱۳۵۳ 

انجام شده است. 

جشنواره  ده ها  میزبان  ایران  سینمای  همه ساله   
مختلف در زمینه های مختلف است که اغلب بدون 
هیچ دستاورد و خروجی قابل توجه، تنها و تنها به عنوان 
نظر  از  خصوص  به  تحمل-  غیرقابل  و  سنگین  باری 
بودجه و هزینه- بر دوش سینما، تئاتر و در کل عرصه 
رویکرد  این  می شوند.  ارزیابی  سامان  این  فرهنگ 
افراطی در حالی پی گرفته می شود که برخلاف روند حاکم 
رویدادی  هر  برگزاری  از  پیش  که  جهان-  سینمای  بر 
آن  را بر  چشم انداز و اهدافی خاص و قابل دسترس 
رویداد مترتب می شود- بسیاری از این جشنواره های 
از  حمایت  زمینه  در  مشخصی  چشم انداز  نه  وطنی 
تولید آثار سینمایی دارند، نه تأثیری در سامان دهی یا 
بهبود کیفی یا کمّی سینمای این سامان داشته اند و 
نه این که در طول سال های برگزاری شان توانسته اند 
نقشی هر چند خرد و اندک در توسعه زیرساخت های 
صنعت فیلم سازی داشته باشند. در حقیقت در تمام 
گزارش های  رویدادها  این  خروجی   تنها  سال ها  این 
رسانه ها از مراسم افتتاحیه و اختتامیه این رویدادها 
بوده  که مدیران به عنوان بیلان کارشان به مدیران 
دوره  طریق  این  از  شاید  و  داده  ارائه  خود  بالادست 
مدیریت خود را برای یک دوره دیگر تمدید کرده اند. این 
در حالی است که جشنواره های سینمایی در کشورهای 
پیشرفته اولین کارکردشان جذب سرمایه و افزایش 
این هدف،  کنار  البته در  و  تولیدات سینمایی است 
توسعه گردشگری و اقتصاد توریسم و البته قدرت نرم 
فرهنگی را نیز دنبال می کنند که آشکارترین جلوه اش 
یا  سن سباستین  کن،  مانند  فستیوال هایی  در  را 
کارلووی واری و در سطوح پایین تر هم جشنواره هایی 
مانند وزول، ماردل پلاتا و نظایر این رویدادها می توان 
نفری  هزار  ده  چند  کوچک  شهرهای  چگونه  که  دید 
محل برگزاری خود را تبدیل به برندهایی جهانی کرده 
خود  سوی  به  دنیا  سوی  هر  از  را  گردشگران  انبوه  و 

می کشانند.
این بحث البته تا حدی نیز به سیاست های فرهنگی 
کلان در کشورهای مختلف ربط دارد و نمی توان تمام 
سنگینی این بار را بر دوش فستیوال های سینمایی 
قرار داد. اما حتی این روایت هم نمی تواند نافی تعدد 
بی ثمر جشنواره ها در سینمای ایران باشد که بی این که 
خروجی قابل توجهی داشته باشند، می آیند و می روند 
و تنها اتفاقی که باعث می شوند، اضافه شدن عددی 
دیگر به دوره آن جشنواره در پوسترهای سالانه اش 

است!

جشنواره های هدفمند 
این  از  بیشتری  جزئیات  زمینه  این  در  تسنیم 
موضوع ارائه داده است: »در کشورهای پیشرفته مانند 
جشنواره های  تعداد  ایتالیا  و  آلمان  آمریکا،  فرانسه، 
معتبر سینمایی محدود است، اما هرکدام جایگاهی 
ویژه و اهداف مشخصی دارند، مثلاً جشنواره کن در 
فرانسه نه تنها به ارتقای جایگاه سینمای اروپا کمک 

آثار  جهانی  توزیع  و  نمایش  برای  بستری  بلکه  کرده، 
ایران  در  کشورها،  این  بر خلاف  است.  شده  هنری 
جشنواره های متعددی برگزار می شود که اغلب هدف 
روز  چند  برای  برنامه ریزی  به  تنها  و  ندارند  مشخصی 
برگزاری مراسم محدود می شوند. این جشنواره ها در 
نهایت به حلقه ای بسته تبدیل شده اند که خروجی 
آن ها به حمایت از تولیدات سینمایی منجر نمی شود. 
این اتفاق در شرایطی روی می دهد که کشورهایی مثل 
ابزاری  به عنوان  جشنواره ها  از  جنوبی  کره  یا  آمریکا 
برای تقویت تولید فیلم استفاده می کنند. برای مثال، 
جشنواره فیلم ساندنس در آمریکا علاوه بر نمایش 
آثار مستقل، بودجه هایی را برای حمایت از فیلم سازان 
جشنواره  جنوبی،  کره  در  یا  می دهد.  اختصاص  نوپا 
بوسان به عنوان پلی میان تولیدات داخلی و بازارهای 
اما در  ایرانی  بین المللی عمل می کند. فستیوال های 
برای  بودجه  هزینه کرد  و  تبلیغات  به  بیشتر  مقابل، 
برگزاری محدود شده اند، بدون این که توجهی به ارتقای 
زیرساخت های تولید یا حل مشکلات اساسی صنعت 

سینما داشته باشند.

جشنواره های بی هدف
برخلاف کشورهای صاحب سینما که تمرکز خود را 
منابع  بهینه  مدیریت  روی  جشنواره ها  تعدد  به جای 
توزیع  و  تولید، نمایش  پایدار میان  ایجاد چرخه ای  و 
از بودجه  زیادی  گذاشته اند، جشنواره های ما بخش 
خود را صرف امور نمایشی می کنند و در این میان کاری 
به تولید و توزیع فیلم ندارند که با هر متر و معیاری 
این در حالی  اولویت های سینما هستند.  مهم ترین 
مدل  از  اگر  ایران  سینمایی  جشنواره های  که  است 
کشورهای پیشرفته الگو بگیرند؛ قطعا و قطعا با کاهش 
حمایت  چون  اهدافی  بر  تمرکز  و  جشنواره ها  تعداد 
از جذب سرمایه و افزایش تولید و در ادامه نیز معرفی 

در  زیادی  نقش  بین المللی  بازارهای  به  تولیدات  این 
ارتقای جایگاه سینمای ایران در عرصه جهانی می توانند 

داشته باشند.
ما  جشنواره های  در  اتفاق  این  چرا  این که  اما 
آسیب  این  زیادی در  که فاکتورهای  این  با  نمی افتد؛ 
دخیل اند، اما یکی از معضلات و موانع جدی در این 
مسیر، ورود نهادها و دستگاه های مختلف به حوزه 
برگزاری جشنواره هاست  که به جای تمرکز بر اهدافی 
چون تولید فیلم و رفع موانع سینمایی، تلاش می کنند 

سهمی از بودجه فرهنگی را به نام خود ثبت کنند!

چه باید کرد؟
تعدد جشنواره ها بارها و بارها از سوی کارشناسان 
و فعالان سینمایی مورد نقد قرار گرفته است. با این 
نقدها  این  برای  شنوایی  گوش  می رسد  به  نظر  حال 
شاید  دلایلش  مهم ترین  از  یکی  که  ندارد  وجود 
بودجه های جذابی باشد که به این رویدادها تخصیص 
داده می شود. بگذریم از این که دیگر دلیل بی توجهی 
به انتقادات نیز این می تواند باشد که در این سامان 
جشنواره ها به ابزاری برای تبلیغات و حفظ موقعیت 

نهادهای برگزارکننده تبدیل شده اند.
اما این که برای مقابله با این شرایط و بهبود وضعیت 
وهله  در  کرد؛  باید  چه  ایرانی  جشنواره های  و  سینما 
سیاست های  در  جدی  بازنگری  ضرورت  و  لزوم  اول 
سینمایی را یادآوری می کند. در واقع مدیران فرهنگی 
به جای پراکنده کاری در برگزاری جشنواره ها، باید روی 
آن ها  کیفیت  افزایش  و  رویدادها  این  تعداد  کاهش 
حمایت  هدفشان  که  جشنواره هایی  کنند.  تمرکز 
واقعی از تولید فیلم باشد، می توانند نقش مثبتی در 
اعتلای سینمای کشور ایفا کنند، آیا زمان آن نرسیده که 
به جای جشنواره های بی ثمر، بودجه سینما به سمت 

تولید آثار ارزشمند هدایت شود؟

آسیب شناسی یک معضل چند ده ساله در سینمای ایران، تعدد جشنواره ها

  جشنواره های بی هدف؛ باری سنگین
 بر دوش نحیف سینمای ایران!

  تعدد جشــنواره های ســینمایی نه تنها تاکنون به پیشــرفت هنر هفتم در این ســرزمین کمکی نکرده، بلکه شــاید بتوان گفت که 
ینه های کمرشــکن و بی حاصل، روند حرکت ســینما به سمت نابودی را تســهیل و تسریع هم کرده است... به واســطه هز

  ]شهروند[ در مروری کلی و گذرا بر اسامی جشنواره هایی که همه ساله در عرصه سینما و تئاتر ایران برگزار می شود؛ اولین نکته ای که به چشم می خورد، تعدد 
جشنواره های ایرانی است- که در قیاس با کشورهای صاحب سینما از قبیل فرانسه، ایتالیا، آلمان و حتی آمریکا- شمار قابل ملاحظه ای را شامل می شوند. این 
امر که از نگاه برخی از کارشناسان فرصتی بی نظیر برای رشد و اعتلای سینما و از نگاه برخی نیز باری سنگین بر دوش سینمای ایران تلقی می شود؛ در شرایطی 
روی می دهد که سینمای ایران با مشکلات فراوانی در زمینه های تولید، توزیع و نمایش مواجه است- و این اولین نکته ای که به ذهن می آورد، این است که تعدد 
جشنواره های سینمایی نه تنها به پیشرفت هنر هفتم در این سرزمین کمکی نکرده، بلکه شاید بتوان گفت که به واسطه هزینه های کمرشکن و بی حاصل، روند 

نابودی این سینما را تسهیل و تسریع هم کرده است.
این مطلب که بر اساس یادداشتی که روز گذشته در خبرگزاری تسنیم منتشر شد تنظیم شده است؛ می کوشد نگاهی جامع به این موضوع داشته باشد...

پرده نقره ای

جعبه جادو

صحنه

موسیقی

گالری

ادبیات

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

جایزه ملی کتاب به عنوان معتبرترین جایزه ادبی آمریکا در حالی برندگان خود را 
شناخت که برخی از چهره های برگزیده به تحریم اسرائیل پرداخته و مراسم اختتامیه 
را به صحنه اعتراض به جنایت های اسرائیل تبدیل کردند. یکی از برندگان این جایزه 
معتبر پرسیوال اورت 6۷ ساله بود که چند هفته پیش هم با امضای بیانیه تحریم 
اسرائیل خبرساز شده بود. اورت که نویسنده بیش از ۳0 رمان و مجموعه داستان 
در ۳0 سال گذشته بوده، جایزه ۱0 هزار دلاری جایزه ملی کتاب آمریکا را به خاطر رمان 
»جیمز« به خانه برد  که بازنویسی کتاب معروف »ماجراهای هاکلبری  فین« نوشته 

مارک تواین است.
در مراسم اهدای جایزه به برگزیدگان جایزه ملی کتاب آمریکا باز هم اعتراضات ضد 
اسرائیلی نقش پررنگی داشت و صحنه اهدای جوایز شاهد اعتراضات برگزیدگان به 
جنایت های رژیم صهیونیستی و حمایت های مالی آمریکا بود. نکته جالب این که  
سال گذشته نیز پس از اعلام نام برندگان، ۲0 نویسنده فینالیست روی صحنه آمده و 

با خواندن بیانیه ای جمعی، مراسم را به یک آیین ضد اسرائیلی بدل کردند. 

توقف  لزوم  بر  خود  سخنرانی های  در  نیز  امسال  برندگان  بعد؛  یک سال  حالا   
جنایت های اسرائیل در غره تاکید کردند. در واقع علاوه بر پرسیوال اورت که پیش تر 

نیز تمایلات ضداسرائیلی خود را نشان داده بود،  شیفا صفدی و لنا خلف توفاها نیز از 
جمله سخنران هایی بودند که در مراسم پایانی به سیاست های آمریکا و جنایت های 

اسرائیل انتقاد کردند.
شیفا صفدی برای رمان کریم بین، برنده جایزه ۱0000 دلاری بخش ادبیات جوانان 
قانون  دلیل  به  مادرش  که  است  آمریکایی-سوری  پسری  درباره  رمان  این  شد. 
ممنوعیت سفر مسلمانان به آمریکا در سال ۲0۱۷ در سوریه به دام افتاده است. این 
قانون که در سال ۲0۱۷ توسط ترامپ اعمال و توسط جو بایدن نیز در سال ۲0۲0 لغو 
شد؛ به گفته دونالد ترامپ که امسال قبل از پیروزی در انتخابات گفته بود، قرار است 
امسال بازگردد و در واقع ترامپ یک بار دیگر ورود پناهندگان مسلمان را ممنوع 

خواهد کرد. 
صفدی در این زمینه می گوید: »این دیگر داستانی تاریخی نیست... کار ما در سال 
۲0۲0 متوقف نشد. انسان زدایی از اعراب و اسلام هراسی بیش از هر زمان دیگری در 

سال گذشته افزایش یافته است تا نسل کشی مردم فلسطین را توجیه کند«. 
شده؛  جایزه  برنده  زندگی«  درباره  »چیزی  شعر  مجموعه  برای  که  نیز  خلف  لنا 
می گوید: »ما داریم دومین نوامبر نسل کشی با بودجه آمریکا را پشت سر می گذاریم. 
امیدوارم هر یک از ما بتوانیم آن قدر خودمان را دوست داشته باشیم که بایستیم و 
آن را متوقف کنیم«. این نویسنده در بخشی از سخنان خود از نویسندگان خواست با 
استفاده از قدرت کلمات خواستار پایان دادن به نسل کشی در غزه شوند: »می خواهم 
غ از هر  که ما احساس ناراحتی کنیم، سرگردان و عصبانی باشیم، از هر نهادی فار
عنوانی بخواهیم که هر نهادی که ما هزینه آن را می پردازیم، تامین مالی و تسلیحات 

نسل کشی غزه را متوقف کند«.

نخبگان ادبی جهان علیه اسرائیل

این بازی را باید تمام کنیم!

برخلاف کشورهای 
صاحب سینما که تمرکز 
خود را به جای تعدد 
جشنواره ها روی مدیریت 
بهینه منابع و ایجاد 
چرخه ای پایدار میان 
تولید، نمایش و توزیع 
گذاشته اند، جشنواره های 
ما بخش زیادی از بودجه 
خود را صرف امور نمایشی 
می کنند و در این میان 
کاری به تولید و توزیع 
فیلم ندارند که با هر 
متر و معیاری مهم ترین 
اولویت های سینما 
هستند. 


